
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/333/18 

RADY GMINY HYŻNE 

z dnia 15 listopada 2018 r. 

w sprawie dokonania zmiany budżetu i zmian w budżecie na 2018 rok. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2018 r., 

poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, art. 237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 z póź. zm.) Rada Gminy Hyżne postanawia, co 

następuje: 

§ 1 

I. Zwiększa się dochody budżetu Gminy na 2018 rok o kwotę  40 454,00 zł  

z tego:  

1. dochody bieżące o kwotę  40 454,00 zł  

w tym:   

a) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  3 045,00 zł  

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami  

z przeznaczeniem na:  

 - zwrot poniesionych wydatków związanych z usunięciem pomnika 

znajdującego się na działce gminnej 
3 045,00 zł 

b) subwencja oświatowa ze środków rezerwy części oświatowej subwencji 

ogólnej 
 36 454,00 zł  

 z przeznaczeniem na:  

 - dofinansowanie wzrostu zadań szkolnych i pozaszkolnych związanych   

 z przeliczeniem liczby uczniów   36 454,00 zł  

c) środki funduszu pracy przekazane na realizację zadań wynikających   955,00 zł  

 z odrębnych ustaw z przeznaczeniem na:  

 - wynagrodzenie asystenta rodziny  955,00 zł  

zgodnie z tabelą Nr 1  

II. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy na 2018 rok o kwotę  79 897,00 zł  

z tego:  

1. wydatki bieżące o kwotę:  51 974,00 zł  

w tym:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 25 stycznia 2019 r.

Poz. 647



1) wydatki jednostek budżetowych  50 824,00 zł  

w tym na:  

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane   36 259,00 zł  

 - wynagrodzenia osobowe nauczycieli szkół   31 804,00 zł  

 - składki na ubezpieczenia społeczne  3 430,00 zł  

 - składki na Fundusz Pracy  70,00 zł  

 - wynagrodzenie asystenta rodziny  955,00 zł  

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  14 565,00 zł  

 - wydatki związane z usunięciem pomnika znajdującego się na działce gminnej  3 045,00 zł  

 - wydatki na pokrycie podatku od nieruchomości od osób prawnych   

 (podatek gminy)  11 520,00 zł  

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych  1 150,00 zł  

 - wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń (dodatek wiejski)  1 150,00 zł  

2. wydatki majątkowe o kwotę:  27 923,00 zł  

w tym:  

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne:   27 923,00 zł  

 - Zakup pieca gazowego c.o. do SP w Szklarach   27 923,00 zł  

  

III. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy na 2018 rok o kwotę  39 443,00 zł  

z tego:  

1. wydatki bieżące o kwotę:  39 443,00 zł  

w tym:  

1) wydatki jednostek budżetowych  35 443,00 zł  

w tym na:  

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane   7 353,00 zł  

 - składki na Fundusz Pracy nauczycieli szkół  7 353,00 zł  

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  28 090,00 zł  

 - wydatki związane z usunięciem pomnika znajdującego się na działce gminnej  3 045,00 zł  

 - wydatki związane z poborem podatków (znaczki pocztowe)  8 475,00 zł  

 - wydatki na utrzymanie bieżące szkół i oddziałów przedszkolnych   16 570,00 zł  

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych  4 000,00 zł  

 - wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń   4 000,00 zł  

zgodnie z tabelą Nr 2.  

  

§ 2 

1. Zwiększa się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu   

 administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego  

 odrębnymi ustawami w kwocie  3 045,00 zł  

 zgodnie z tabelą Nr 3.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 647



§ 3 

I. Dokonuje się przeniesień wydatków na kwotę  77 702,90 zł  

w tym:  

 -między paragrafami tego samego rozdziału  77 702,90 zł  

1. W dziale 010 "ROLNICTWO I ŁOWIECTWO"  2 000,00 zł  

a) w rozdziale 01010 "Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi"  2 000,00 zł  

2. W dziale 750 "ADMINISTRACJA PUBLICZNA"  20 000,00 zł  

a) w rozdziale 75023 "Urzędy Gmin"  20 000,00 zł  

3. W dziale 801 "OŚWIATA I WYCHOWANIE"  35 157,20 zł  

a) w rozdziale 80101 "Szkoły podstawowe"  18 350,00 zł  

b) w rozdziale 80110 "Gimnazja"  7 200,00 zł  

c) w rozdziale 80150 "Realizacja zadań wymagajacych stosowania specjalnej  

 organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych" 
 9 607,20 zł  

4. W dziale 852 "POMOC SPOŁECZNA"  18 240,70 zł  

a) w rozdziale 85228 "Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze"  2 240,70 zł  

b) w rozdziale 85295 "Pozostała działalność"  16 000,00 zł  

5. W dziale 855 "RODZINA"  205,00 zł  

a) w rozdziale 85505 "Tworzenie i funkcjonowanie żłobków "  205,00 zł  

5. W dziale 900 "GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA   

 ŚRODOWISKA "  2 100,00 zł  

a) w rozdziale 90002 "Gospodarka odpadami "  2 100,00 zł  

II. Szczegółowe kwoty przeniesień w dostosowaniu do klasyfikacji 

budżetowej określa tabela nr 4. 
 

§ 4 

  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

  

§ 5 

  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Podkarpackiego.  

  

 Przewodniczący  

Rady Gminy Hyżne 

 

 

Bogusław Kotarba 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 647



Tabela Nr 1 do uchwały Nr XLVII/333/18 

Rady Gminy Hyżne 

z dnia 15 listopada 2018 r. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY HYŻNE - 2018 ROK 

ZWIĘKSZENIA  

Dział 

Nazwa 
Plan na 

2018 rok 
Rozdział 

Paragraf 

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 3 045,00 

70095 Pozostała działalność 3 045,00 

Dochody bieżące 3 045,00 

  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  

2010  z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 3 045,00 

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 36 454,00 

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej 36 454,00 

Dochody bieżące 36 454,00 

2920  Subwencje ogólne z budżetu państwa 36 454,00 

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 955,00 

85322 Fundusz Pracy 955,00 

Dochody bieżące 955,00 

2690  Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających   

  z odrębnych ustaw 955,00 

O G Ó Ł E M Z W I Ę K S Z E N I A D O C H O D Ó W 40 454,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 647



Tabela Nr 2 do uchwały Nr XLVII/333/18 

Rady Gminy Hyżne 

z dnia 15 listopada 2018 r. 

WYDATKI BUDŻETU GMINY HYŻNE - 2018 ROK 

ZWIĘKSZENIA  

Dział 

Nazwa działu, rozdziału, paragrafu 
Plan na 

2018 rok Rozdz. 

Paragraf 

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 3 045,00 

70095 Pozostała działalność 3 045,00 

 I. wydatki bieżące  

 w tym:  

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 045,00 

4300  Zakup usług pozostałych 3 045,00 

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 11 520,00 

75814 Różne rozliczenia finansowe 11 520,00 

 I. wydatki bieżące 11 520,00 

 w tym:  

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 11 520,00 

4480  Podatek od nieruchomości 11 520,00 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 64 377,00 

80101 Szkoły podstawowe 27 923,00 

 II. wydatki majątkowe:  27 923,00 

 w tym:  

 1. inwestycje i zakupy inwestycyjne:  27 923,00 

6060  Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 27 923,00 

  - Zakup pieca gazowego c.o. do SP w Szklarach  27 923,00 

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji  

 nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 36 454,00 

 I. wydatki bieżące 36 454,00 

 w tym: 36 454,00 

 1. wydatki jednostek budżetowych 36 454,00 

 w tym na:  

 a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 35 304,00 

4010  Wynagrodzenia osobowe pracowników 31 804,00 

4110  Składki na ubezpieczenia społeczne 3 430,00 

4120  Składki na Fundusz Pracy 70,00 

 3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 150,00 

3020  Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 150,00 

   

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 955,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 647



85322 Fundusz Pracy 955,00 

 I. wydatki bieżące 955,00 

 w tym:  

 1. wydatki jednostek budżetowych 955,00 

 w tym na: 955,00 

 a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

4170  Wynagrodzenia bezosobowe  955,00 

O G Ó Ł E M W Y D A T K I 79 897,00 

   

   

ZMNIEJSZENIA  

Dział 

Nazwa działu, rozdziału, paragrafu 
Plan na 

2018 rok 
Rozdz. 

Paragraf 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 8 475,00 

75095 Pozostała działalnośc 8 475,00 

 I. wydatki bieżące 8 475,00 

 w tym:  

 1. wydatki jednostek budżetowych 8 475,00 

 w tym na:  

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 8 475,00 

4300  Zakup usług pozostałych  8 475,00 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 27 923,00 

80101 Szkoły podstawowe 12 000,00 

 I. wydatki bieżące 12 000,00 

 w tym:  

 1. wydatki jednostek budżetowych 12 000,00 

 w tym na:  

 a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 000,00 

4120  Składki na Fundusz Pracy 3 000,00 

 w tym:  

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 9 000,00 

4260  Zakup energii 9 000,00 

80103 Oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych 3 323,00 

 I. wydatki bieżące:  3 323,00 

 w tym:  

 1. wydatki jednostek budżetowych 1 353,00 

 w tym na:  

 a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 353,00 

4120  Składki na Fundusz Pracy 1 353,00 

 w tym:  

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 970,00 

4210  Zakup materiałów i wyposażenia  1 450,00 

4240  Zakup środków dydaktycznych i książek 100,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 647



4280  Zakup usług zdrowotnych 170,00 

4300  Zakup usług pozostałych  250,00 

80110 Gimnazja  12 600,00 

 I. wydatki bieżące:  12 600,00 

 w tym:  

 1. wydatki jednostek budżetowych 8 600,00 

 w tym na:  

 a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 000,00 

4120  Składki na Fundusz Pracy 3 000,00 

 w tym:  

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 600,00 

4210  Zakup materiałów i wyposażenia  3 000,00 

4300  Zakup usług pozostałych  2 600,00 

 3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 000,00 

3020  Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 000,00 

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 3 045,00 

92195 Pozostała działalność 3 045,00 

 I. wydatki bieżące 3 045,00 

 w tym:  

 1. wydatki jednostek budżetowych 3 045,00 

 w tym:  

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 045,00 

4300  Zakup usług pozostałych  3 045,00 

O G Ó Ł E M W Y D A T K I 39 443,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 647



Tabela Nr 3 do uchwały Nr XLVII/333/18 

Rady Gminy Hyżne 

z dnia 15 listopada 2018 r. 

DOCHODY I WYDATKI NA ZADANIA ZLECONE Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW  

Dział 

Nazwa 
Plan na 

2018 rok 
Rozdział 

Paragraf 

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 3 045,00 

70095 Pozostała działalność 3 045,00 

Dochody bieżące 3 045,00 

  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  

2010  z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 3 045,00 

O G Ó Ł E M DOCHODY 3 045,00 

   

ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW  

Dział 

Nazwa działu, rozdziału, paragrafu 
Plan na 

2018 rok Rozdz. 

Paragraf 

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 3 045,00 

70095 Pozostała działalność 3 045,00 

 I. wydatki bieżące  

 w tym:  

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 045,00 

4300  Zakup usług pozostałych 3 045,00 

O G Ó Ł E M W Y D A T K I 3 045,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 647



Tabela Nr 4 do uchwały Nr XLVII/333/18 

Rady Gminy Hyżne 

z dnia 15 listopada 2018 r. 

SZCZEGÓŁOWE KWOTY PRZENIESIEŃ WYDATKÓW 

w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Dział 

Nazwa działu, rozdziału, paragrafu Zmniejsz. Zwiększ. 

w tym zlecone 

Rozdz. 

Zmniejszenia  Zwiększenia Paragraf 

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 2 000,00 2 000,00   

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2 000,00 2 000,00   

 II. wydatki majątkowe:  2 000,00 2 000,00   

 w tym:     

 1. inwestycje i zakupy inwestycyjne:  2 000,00 2 000,00   

6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 000,00 2 000,00   

  - rozbudowa kanalizacji sanitarnej 2 000,00    

 

 - budowa sieci kanalizacji sanit. w m. Hyżne 

etap VI A i B   2 000,00   

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 20 000,00 20 000,00   

75023 Urzędy gmin 20 000,00 20 000,00   

 I. wydatki bieżące 20 000,00 20 000,00   

 w tym:     

 1. wydatki jednostek budżetowych 20 000,00 20 000,00   

 w tym na:     

 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 10 000,00 
20 000,00 

  

4140 

 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji 

Osób  
 
  

  Niepełnosprawnych 10 000,00    

4210  Zakup materiałów i wyposażenia  4 000,00    

4270  Zakup usług remontowych  20 000,00   

4420  Podróże służbowe zagraniczne 1 500,00    

4610 

 Koszty postepowania sadowego 

i prokuratorskiego 4 500,00 
 
  

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 35 157,20 35 157,20   

80101 Szkoły podstawowe  18 350,00 18 350,00   

 I. wydatki bieżące 18 350,00 13 273,00   

 w tym:     

 1. wydatki jednostek budżetowych 18 350,00 11 473,00   

 w tym na:     

 a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 400,00 5 200,00   

4010  Wynagrodzenia osobowe pracowników  5 200,00   

4120  Składki na Fundusz Pracy 3 400,00    

 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 14 950,00 6 273,00   

4210  Zakup materiałów i wyposażenia   323,00   

4240  Zakup środków dydaktycznych i książek 1 900,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 647



4260  Zakup energii 1 000,00    

4270  Zakup usług remontowych 1 000,00    

4280  Zakup usług zdrowotnych 1 100,00    

4300  Zakup usług pozostałych   5 500,00   

4410  Podróże służbowe krajowe 150,00    

4430  Różne opłaty i składki   450,00   

4440 

 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 9 310,00    

4700  Szkolenia pracowników niebędących członkami  490,00    

  korpusu służby cywilnej      

 3. świadczenia na rzecz osób fizycznych  1 800,00   

3020  Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń  1 800,00   

      

 II. wydatki majątkowe:   5 077,00   

 w tym:     

 1. inwestycje i zakupy inwestycyjne:   5 077,00   

6060 

 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych  5 077,00   

  - Zakup pieca gazowego c.o. do SP w Szklarach   5 077,00   

80110 Gimnazja 7 200,00 7 200,00   

 I. wydatki bieżące:  7 200,00 7 200,00   

 w tym:     

 1. wydatki jednostek budżetowych 2 200,00 7 200,00   

 w tym na:     

 a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 200,00 2 000,00   

4120  Składki na Fundusz Pracy 2 200,00    

4170  Wynagrodzenia bezosobowe  2 000,00   

 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań  5 200,00   

4440 

 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych  5 200,00   

 3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 000,00    

3020  Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 000,00    

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania      

  specjalnej organizacji nauki i metod pracy      

 
dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych 9 607,20 9 607,20   

 I. wydatki bieżące:  9 607,20 9 607,20   

 w tym:     

 1. wydatki jednostek budżetowych 9 607,20 9 607,20   

 w tym na:     

 a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  9 607,20   

4010  Wynagrodzenia osobowe pracowników  5 277,20   

4110  Składki na ubezpieczenia społeczne  3 800,00   

4120  Składki na Fundusz Pracy  530,00   

 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 9 607,20    

4210  Zakup materiałów i wyposażenia  3 607,20    

4240  Zakup środków dydaktycznych i książek 4 500,00    

4260  Zakup energii 1 500,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 647



852 OPIEKA SPOŁECZNA 18 240,70 18 240,70 2 240,70 2 240,70 

85228 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 2 240,70 2 240,70 2 240,70 2 240,70 

 I. wydatki bieżące:  2 240,70 2 240,70 2 240,70 2 240,70 

 w tym:     

 1. wydatki jednostek budżetowych 2 240,70 2 240,70 2 240,70 2 240,70 

 w tym na:     

 a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 240,70 2 240,70 2 240,70 2 240,70 

4110  Składki na ubezpieczenia społeczne 2 025,38  2 025,38  

4120  Składki na Fundusz Pracy 215,32  215,32  

4170  Wynagrodzenia bezosobowe  2 240,70  2 240,70 

85295 Pozostała działalność 16 000,00 16 000,00   

 I. wydatki bieżące  16 000,00   

 w tym:     

 1. wydatki jednostek budżetowych  16 000,00   

 w tym na:     

 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań  16 000,00   

4210  Zakup materiałów i wyposażenia   16 000,00   

 II. wydatki majątkowe:  16 000,00    

 w tym:     

 1. inwestycje i zakupy inwestycyjne:  16 000,00    

6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 000,00    

 

 - utworzenie i wyposażenie Dziennego Domu 

Senior+     

  w m. Hyżne 16 000,00    

855 RODZINA 205,00 205,00   

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków  205,00 205,00   

 I. wydatki bieżące 205,00 205,00   

 w tym:     

 a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  205,00   

4120  Składki na Fundusz Pracy  205,00   

 w tym na:     

 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 205,00    

4280  Zakup usług zdrowotnych 205,00    

900 

GOSPODARKA KOMUNALNA 

I OCHRONA      

 ŚRODOWISKA 2 100,00 2 100,00   

90002 Gospodarka odpadami 2 100,00 2 100,00   

 I. wydatki bieżące 2 100,00 2 100,00   

 w tym:     

 w tym na:     

 a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 000,00    

4170  Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00    

 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 1 100,00 2 100,00   

4270  Zakup usług remontowych 800,00    

4300  Zakup usług pozostałych   2 100,00   

4700  Szkolenia pracowników niebędących członkami  300,00    

R A Z E M P R Z E N I E S I E N I A 77 702,90 77 702,90 2 240,70 2 240,70 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 647


		2019-01-25T12:42:40+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




